

Lebensmittelrechtliche Konformitätserklärung

Für unseren Artikel:

Pappteller 17,5x25cm unbeschichtet

mit der folgenden Artikel-Nummer:

271724

Hiermit bestätigen wir auf der Grundlage der uns vorliegenden Lebensmittelunbedenklichkeitserklärung des Produzenten, dass die von uns oben genannten Artikel für den Kontakt mit Lebensmitteln geeignet sind und den dafür vorgesehenen Gesetzen sowie Richtlinien entsprechen.

Zum eigenen Schutz unserer Lieferquellen sind Vorlieferant und Untersuchungslabor sowie dritte beteiligte Personen unkenntlich gemacht. Die uns vorliegende Originalerklärung kann den zuständigen Behörden auf Verlangen zur Verfügung gestellt werden.

Unsere Bestätigung setzt voraus, dass der Packstoff sachgemäß weiterverarbeitet wird. Die spezielle Eignung dieses Packstoffes kann nur vom sachkundigen Füllguterzeuger oder Abpacker beurteilt werden.

Diese Konformitätserklärung ersetzt zuvor ausgestellte Konformitätserklärungen und besitzt eine allgemeine Gültigkeit ab Ausstellungsdatum bzw. bis zur Änderung der Gesetzeslage.

Göttingen, den 14.04.2025

Nette GmbH
Göttingen
M. Nette

Lebensmittelunbedenklichkeitserklärung des Lieferanten:

ANFANG LEBENSMITTELUNBEDENKLICHKEITSERKLÄRUNG DES LIEFERANTEN

Konformitätserklärung

████████████████████ erklärt, dass die hergestellten Waren,
die mit Lebensmitteln in Kontakt kommen:

Eckige/runde Pappeller und Schalen, hergestellt ohne Verwendung weiterer Zusätze, aus Recyclingkarton (GD)

den gesetzlichen Anforderungen entsprechen.

Die oben genannte Produktgruppe entspricht den Bestimmungen der folgenden
Verordnungen und Empfehlungen:

- Europäische Rahmen-Verordnung (EG) 1935/2004 für Lebensmittelkontaktmaterialien
- Deutsches Lebensmittel-, Bedarfsgegenstände- und Futtermittelgesetzbuch (LFGB)
vom 01. September 2005 [BGBl. 2005 I, S. 2618] und Änderungen
- BfR-Empfehlung XXXVI für Papiere, Kartons und Pappen für den Lebensmittelkontakt
- Verordnung (EG) 2023/2006 über gute Herstellungspraxis für Materialien und
Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen

Verwendungsbeschränkungen

Gemäß den Untersuchungsergebnissen kann diese Qualität unbedenklich zur
Lebensmittelverpackung eingesetzt werden. Sie darf dabei in direktem Kontakt mit
trockenen, nicht-fettenden und solchen Lebensmitteln stehen, die vor dem Verzehr
geschält oder gewaschen werden. Bei trockenen, nicht fetthaltigen Lebensmitteln mit
großer Oberfläche ist die Migration von flüchtigen und hydrophoben Stoffen über die
Gasphase besonders zu beachten.

Durch geeignete Zwischenlagen als Barriere können auch feuchte und fettende
Lebensmittel verpackt werden.

Das Produkt ist für den einmaligen Gebrauch bestimmt. Es ist nicht zum Tiefkühlen oder
zur Erhitzung von Lebensmitteln im Ofen oder in der Mikrowelle geeignet

Kontaktzeit und -temperatur

Geeignet für das Befüllen mit heißen Speisen und anschließendes Warmhalten für 40 min
bei bis zu 70°C, oder nach dem Befüllen zur sofortigen Verwendung für bis zu 40 min bei
Raumtemperatur.

Rückverfolgbarkeit

Jede Packung ist mit einem Produktionscode gekennzeichnet und über unser internes
Betriebsdatensystem rückverfolgbar.

Nette GmbH
Elliehäuser Weg 7-11, 37079 Göttingen
Telefon: +49 551 69 47-0
Telefax: +49 551 69 47-27
E-Mail: info@nette-deutschland.de

Niederlassung Leipzig
Oststraße 5, 06231 Bad Dürrenberg OT Nempitz
Telefon: +49 3462 542 65-0
Telefax: +49 3462 542 65-11
E-Mail: leipzig@nette-deutschland.de

Geschäftsführer: Dipl.-Kfm. Michael Nette
Steuer-Nr.: 20/210/22840
Amtsgericht Göttingen HRB 1028
USt-Id-Nr.: DE 249 606 280
ZSVG-Nr.: DE 5544 530 633 838

Wir sind
FSC®-zertifiziert.
TUEV-COC-001347
FSC® C144366
Nur die als solche
gekennzeichneten Artikel
sind FSC®-zertifiziert.



Dual-use-Additive

Auf der Grundlage der Angaben unserer Lieferanten, können die folgenden Lebensmittelzusatzstoffe und Aromen mit doppeltem Verwendungszweck – wie in den Verordnungen (EG) Nr. 1333/2008 und (EG) Nr. 1334/2008 aufgeführt – enthalten sein.

Substance	E number
Calcium carbonate	E 170
Sodium nitrate	E 251
Acetic acid	E 260
Sodium acetates	E 262
Citric acid	E 330
Phosphoric acid	E 338
Sodium phosphates	E 339
Potassium phosphates	E 340
Calcium phosphates	E 341
Magnesium phosphates	E 343
Adipic acid	E 355
Calcium stearate	E 470a
Sorbitan monolaurate	E 493
Hydrochloric acid	E 507
Magnesium chloride	E 511
Sulphuric acid	E 513

Substance	E number
Sodium sulphates	E 514
Aluminium sulphate	E 520
Sodium hydroxide	E 524
Ammonium hydroxide	E 527
Silicon dioxide	E 551
Magnesium silicate	E 553a
Talc	E 553b
Bentonite	E 558
Polyvinyl alcohol (PVA)	E 1203
Oxidised starch	E 1404
Monostarch phosphate	E 1410
Distarch phosphate	E 1412
Acetylated starch	E 1420
Propane-1, 2-diol	E 1520
Polyethylene glycol	E 1521
Cellulose	E 460

Not intentionally added substances (NIAS)

Die NIAS-Werte der folgenden Verbindungen werden routinemäßig überwacht und liegen innerhalb der geltenden Grenzwerte:

- 4,4'-Bis(dimethylamino)-benzophenone
- Benzophenone (4-Methylbenzophenone, etc.)
- Bisphenol A (BPA)
- Bisphenol S (BPS)
- Di-isopropylphthalin (DIPN)
- Formaldehyde
- Heavy Metals and Aluminium
- Pentachlorphenol (PCP)
- Perfluorinated substances (PFAS)
- Phthalates (Di-ethylhexylphthalat, Di-n-butylphthalat Di-isobutylphthalat, Di-octylphthalat, Benzylbutylphthalat, Di-methylphthalat, etc.)
- Polychlorinated biphenyls (PCBs)
- Polycyclic aromatic hydrocarbons (PAHs)
- Primary aromatic amines (PAAs)

Schwermetalle

Unsere Produkte entsprechen hinsichtlich des Gehalts an Schwermetallen der Richtlinie 94/62/EG.

Nette GmbH
Elliehäuser Weg 7-11, 37079 Göttingen
Telefon: +49 551 69 47-0
Telefax: +49 551 69 47-27
E-Mail: info@nette-deutschland.de

Niederlassung Leipzig
Oststraße 5, 06231 Bad Dürrenberg OT Nempitz
Telefon: +49 3462 542 65-0
Telefax: +49 3462 542 65-11
E-Mail: leipzig@nette-deutschland.de

Geschäftsführer: Dipl.-Kfm. Michael Nette
Steuer-Nr.: 20/210/22840
Amtsgericht Göttingen HRB 1028
USt-Id-Nr.: DE 249 606 280
ZSVG-Nr.: DE 5544 530 633 838

Wir sind
FSC®-zertifiziert.
TUEV-COC-001347
FSC® C144366
Nur die als solche
gekennzeichneten Artikel
sind FSC®-zertifiziert.



Gefährliche Substanzen

Wir bestätigen, dass bei der Herstellung unsere Waren keine „substances of very high concern“ (SVHC-Liste der ECHA), im Sinne der „REACH“-Verordnung eingesetzt werden.

Lagerhaltung

Die Artikel sollten stets in der Reihenfolge der Anlieferung verbraucht werden (FIFO).

Empfohlene Lagerbedingungen: 50-60 % rF bei einer Temperatur von 15-20 °C. Direkte Sonneneinstrahlung und die Nähe von Heizkörpern sind nach Möglichkeit zu vermeiden.

[REDACTED], den 14.04.2025

[REDACTED]
- Qualitätsmanagement -

-11-

ENDE LEBENSMITTELUNBEDENKLICHKEITSERKLÄRUNG DES LIEFERANTEN

Nette GmbH
Elliehäuser Weg 7-11, 37079 Göttingen
Telefon: +49 551 69 47-0
Telefax: +49 551 69 47-27
E-Mail: info@nette-deutschland.de

Niederlassung Leipzig
Oststraße 5, 06231 Bad Dürrenberg OT Nempitz
Telefon: +49 3462 542 65-0
Telefax: +49 3462 542 65-11
E-Mail: leipzig@nette-deutschland.de

Geschäftsführer: Dipl.-Kfm. Michael Nette
Steuer-Nr.: 20/210/22840
Amtsgericht Göttingen HRB 1028
USt-Id-Nr.: DE249606280
ZSVG-Nr.: DE 5544 530 633 838

Wir sind
FSC®-zertifiziert.
TUEV-COC-001347
FSC® C144366
Nur die als solche
gekennzeichneten Artikel
sind FSC®-zertifiziert.

